



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
CÓDIGO UASG: **980770**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 10 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, institui-se a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do(a) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 , segundo as cláusulas e condições seguintes:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual contratação para Prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias, incluindo reconstrução do corpo e embalsamento, cerimonial de velório com ornamentação/flores, cremação de corpo, assim como remoção, traslado por via terrestre, do local do óbito até o município, incluindo os documentos para liberação do corpo do hospital ou Instituto Médico Legal, a fim de atender a demanda funerária do Município de Armação dos Búzios, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe

2 - CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA –

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **13/02/2025 A 12/02/2026**.

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES –

3.1 - Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **NEW LIFE ORNAMENTOS LTDA, CNPJ nº 09.074.763/0001/51** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

4 - CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1 - Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 385.000,00** (trezentos e oitenta e cinco mil reais)

5 - CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1 - De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
CÓDIGO UASG: **980770**

justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

6 - CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

6.1 - O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pela Pregoeira, Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social e pela **NEW LIFE ORNAMENTOS LTDA**

Armação dos Búzios, 13 de fevereiro de 2025.

Documento assinado digitalmente
 **RENATA GUIMARAES DA SILVA**
Data: 13/02/2025 14:35:28-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Renata Guimarães
Pregoeira

JOSIANI DOS SANTOS MEIRA ROSA:02528354762
Assinado digitalmente por JOSIANI DOS SANTOS MEIRA ROSA:02528354762
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=3402521000186, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RTS e-CPF A1, OU=sem traçador, CN=JOSIANI DOS SANTOS MEIRA ROSA:02528354762
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Data: 2025/02/13 14:07:43-0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

JOSIANI DOS SANTOS MEIRA ROSA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

NEW LIFE ORNAMENTOS LTDA
CNPJ nº 09.074.763/0001/51

Documento assinado digitalmente
 **BRUNO MUNIZ DO DESTERRO**
Data: 13/02/2025 12:21:12-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 005/2024

Data do Certame: 12/12/2024

Processo Adm: 1547/2024

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias, incluindo reconstrução do corpo e embalsamento, cerimonial de velório com ornamentação/flores, cremação de corpo, assim

Fornecedor		CNPJ:				
NEW LIFE ORNAMENTOS LTDA-ME		09.074.763/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	.Serviço funerário, incluindo preparação de corpo para velório, com fornecimento de Urna adulta (1,90 x 0,55 x 0,35) formato sextavado, em MDF, envernizada, entalhada, com alça varão, com visor, com serigrafia dourada, forro em TNT branco com renda no sobre babado, com travesseiro	SV		300,000	420,0000	126.000,00
2	01.SERVIÇOS ORNAMENTAIS INCLUINDO MANTO, ACRILON, VÉU RENDADO, FLORES ARTIFICIAIS E PARAMENTAÇÃO COM METAIS	serv		420,000	115,8100	48.640,20
3	02.SERVIÇOS DE EMBALSAMENTO	serv		10,000	315,2016	3.152,02
4	03.SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA NORMAL: SOMATOCONSERVAÇÃO DOS RESTOS MORTAIS HUMANOS, PARA CAUSAS MORTAIS QUE APRESENTAM RISCO À SOCIEDADE (SEPSIS, HEPATITES) E CORPOS COM MAIS 24H INSEPULTOS.	serv		10,000	150,0000	1.500,00
5	04.TANATOPRAXIA VIOLENTA: SOMATOCONSERVAÇÃO DOS RESTOS MORTAIS HUMANOS, PARA CAUSAS MORTAIS VIOLENTAS, CORPOS QUE PASSARAM POR NECROPSIA, CORPOS QUE APRESENTEM RISCO A SOCIEDADE E CORPOS COM MAIS DE 24H INSEPULTOS.	serv		10,000	280,0000	2.800,00
6	05.TRANSLADO DE CORPO VIA RODOVIÁRIO POR DISTÂNCIA	sv/km		60.000,000	2,0000	120.000,00
7	HIGIENIZAÇÃO SIMPLES DO CORPO COM APLICAÇÃO DE FLUÍDO DO FORMALDEÍDO (PARA SEPULTAMENTO EM ATÉ 24 HORAS)	serv		420,000	110,2500	46.305,00
8	Serviço funerário baleia, incluindo preparação de corpo para velório, com fornecimento de Urna baleia (2,10 x 0,80 x 0,60) formato sextavado, em MDF, envernizada, entalhada, com alça varão, com visor, com serigrafia dourada, forro em TNT branco com renda no sobre babado, com travesseiro	SV		10,000	460,0000	4.600,00
9	Serviço funerário gorda, incluindo preparação de corpo para velório, com fornecimento de Urna gorda (2,00 x 0,78 x 0,45) formato sextavado, em MDF, envernizada, entalhada, com alça varão, com visor, com serigrafia dourada, forro em TNT branco com renda no sobre babado, com travesseiro	SV		50,000	428,0000	21.400,00
10	Serviço funerário infantil, incluindo preparação de corpo para velório, com fornecimento de Urna infantil 0,80m, formato sextavado, em MDF, envernizada, entalhada, com alça varão, com visor, com serigrafia dourada, forro em TNT branco com renda no sobre babado, com travesseiro	SV		20,000	120,0000	2.400,00
11	Serviço funerário infantil, incluindo preparação de corpo para velório, com fornecimento de Urna infantil 1,00m, formato sextavado, em MDF, envernizada, entalhada, com alça varão, com visor, com serigrafia dourada, forro em TNT branco com renda no sobre babado, com travesseiro	SV		10,000	140,0000	1.400,00
12	Serviço funerário infantil, incluindo preparação de corpo para velório, com fornecimento de Urna infantil 1,30m, formato sextavado, em MDF, envernizada, entalhada, com alça varão, com visor, com serigrafia dourada, forro em TNT branco com renda no sobre babado, com travesseiro	SV		10,000	180,0000	1.800,00
13	Serviço funerário infantil, incluindo preparação de corpo para velório, com fornecimento de Urna infantil de 0,60m formato sextavado, em MDF, envernizada, entalhada, com alça varão, com visor, com serigrafia dourada, forro em TNT branco com renda no sobre babado, com travesseiro	SV		20,000	100,0000	2.000,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 005/2024

Data do Certame: 12/12/2024

Processo Adm: 1547/2024

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias, incluindo reconstrução do corpo e embalsamento, cerimonial de velório com ornamentação/flores, cremação de corpo, assim

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
14	Tratamento cavitário e reconstituição; serviço de reconstrução/restauração facial	SV		10,000	300,0000	3.000,00
				SubTotal R\$:		384.997,22
				Total Geral R\$:		384.997,22